

Protokół nr 36/2018
z sesji Rady Gminy Przyłek
odbytej w dniu 29 marca 2018 roku
w sali narad Gminnej Biblioteki Publicznej w Przyłęku

W sesji udział wzięło 15 radnych na ogólną liczbę 15, tj. 100 proc. (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do oryginału protokołu).

Obrady rozpoczęto o godz. 9.00.

Z ramienia Urzędu Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Marian Kuś – Wójt Gminy
2. Mirosława Witczak – Skarbnik Gminy
3. Danuta Bocian – Sekretarz Gminy
4. Maria Madejska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyłęku
5. Sołtysi – 22 osoby
(zgodnie z załączoną listą obecności)

Zaproszony gość: pracownik Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego

Przebieg sesji

Obrady XXXVI sesji VII kadencji Rady Gminy Przyłek poprowadził Pan Wojciech Szmajda, Przewodniczący Rady. Na początku obrad dokonał otwarcia sesji i powitał zaproszonego gościa, przedstawicieli władz gminnych, radnych i sołtysów.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził, że jest kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.). Poinformował Radę Gminy o wprowadzeniu do porządku obrad dodatkowego punktu „14a. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 10 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych ustalenia jej przebiegu”. Dodał, że projekt był opiniowany przez stałe komisje Rady Gminy.

Zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są wnioski o zmianę porządku obrad.

Radni nie zgłaszali wniosków.

Dzienny porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Wystąpienie pracownika Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego
3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji
4. Wnioski i opinie stałych Komisji Rady Gminy
5. Rozpatrzenie **projektu uchwały nr 1** w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty
6. Rozpatrzenie **projektu uchwały nr 2** w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Przyłęk na 2019 r.
7. Rozpatrzenie **projektu uchwały nr 3** o zmianie Uchwały Nr 184/XXXII/17 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Gminie Przyłęk na 2018 r.
8. Rozpatrzenie **projektu uchwały nr 4** o zmianie Uchwały Nr 175/XXX/17 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
9. Rozpatrzenie **projektu uchwały nr 5** w sprawie podziału Gminy Przyłęk na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic numerów i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu
10. Rozpatrzenie **projektu uchwały nr 6** w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Przyłęk instrumentem płatniczym
11. Rozpatrzenie **projektu uchwały nr 7** w sprawie ustalenia stałych obwodów głosowania na terenie gminy Przyłęk
12. Rozpatrzenie **projektu uchwały nr 8** w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przyłęk w 2018 r.
13. Rozpatrzenie **projektu uchwały nr 9** w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Przyłęk na lata 2018–2025
14. Rozpatrzenie **projektu uchwały nr 10** w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2018
- 14a. Rozpatrzenie **projektu uchwały nr 11** w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu
15. Sprawozdanie z działalności GOPS w Przyłęku za 2017 r.
16. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Przyłęk na lata 2016–2018 za rok 2017
17. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015–2017 za rok 2017
18. Informacja o działalności międzysesyjnej
19. Zapytania i interpelacje
20. Wolne wnioski

21. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje

22. Zamknięcie obrad

Ad. 2.

Pan Krzysztof Gaweł jako przedstawiciel Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Warszawie Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Zwoleniu przekazał zebranym informacje w sprawie terminów i miejscu udzielania profesjonalnej pomocy przy wypełnianiu wniosków na dopłaty obszarowe.

Ad. 3.

Przewodniczący obrad stwierdził przyjęcie protokołu z XXXIV sesji nadzwyczajnej przez aklamację.

Ad. 4.

Przewodniczące stałych komisji Rady Gminy kolejno zapoznały Radę Gminy z wnioskami wypracowanymi na posiedzeniach: 1) Komisji Rewizyjnej w dniu 19 marca 2018 r. na podstawie protokołu nr 37/2018, 2) połączonych Komisji Gospodarczo-Oświatowej i Komisji Budżetowej w dniu 19 lutego 2018 r. zgodnie z protokołem nr 36/2018, 3) Komisji Gospodarczo-Oświatowej w dniu 27 kwietnia 2018 r. w oparciu o protokół nr 37/2018, 4) Komisji Budżetowej w dniu 21 marca 2018 r. na podstawie protokołu nr 37/2018.

Ad. 5.

Pan Wójt Gminy Przyłęk poinformował zebranych o odbytym przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy, w wyniku którego nastąpił wzrost w stosunku do roku poprzedniego o 100 tys. zł. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych i ustawą o utrzymaniu czystości Gmina nie może zarabiać, ale i nie powinna dopłacać. Nie ma takiej możliwości, żeby Gmina nic nie dołożyła, bo zawsze są jakieś różnice. Podzielenie ogółem kwoty 553 tys. zł, tj. kwota poprzetargowa 489 888 zł plus koszt programu, płaca pracowników i prowizja dla sołtysów przez liczbę mieszkańców wynikających ze złożonych deklaracji (5035) wychodzi miesięczna opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na mieszkańca – 9,15 zł. Ze względu na duże obciążenie dla rolników podatkami i opłatami lokalnymi przy niekorzystnym, niesprzyjającym roku poprzednim (mrozy, grad, za którą pokrzywdzeni mieszkańcy

nie otrzymali odszkodowania) zaproponował stawkę 8 zł miesięcznie od mieszkańca za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny i 16 zł miesięcznie za mieszkańca, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane.

Prowadzący obrady zapytał, czy są inne propozycje tej opłaty.

Pani Teresa Woźniak złożyła wniosek formalny w imieniu Komisji Rewizyjnej w sprawie stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny w wysokości 7 zł miesięcznie od mieszkańca i 14 zł za zbieranie odpadów niezbiieranych w sposób selektywny.

Pan Dariusz Dusiński oznajmił, że obniżenie stawki o 1 zł spowoduje rocznie utratę dochodów Gminy w wysokości 60 tys. zł, przy obniżeniu o 2 zł to utrata 120 tys. zł. Jeśli chciałby być lepszy, to zaproponowałby jeszcze niższą stawkę, ale uważa to za czysty populizm. Nadmienił, że na firmę odbierającą odpady nałożono kary i związku z tym wzrastają koszty. Gminę zamieszkuje 6150 mieszkańców, a deklaracji nie złożyli wszyscy. Powinniśmy zrobić coś więcej w tej sprawie. Należy dociec, dlaczego tak się dzieje, i wyciągnąć odpowiednie wnioski. Obniżając stawkę, robimy prezent dla tych, co nie płacą. Podobnie jest z wodą – wiadomo, że część wody zużywa się na wykonanie płukań, część pobierają strażacy, a bez utworzenia gospodarki komunalnej nie wyegzekwuje się w pełni należności. Stwierdził, że nie będzie czynił populizmu i dlatego wstrzyma się od głosowania. Powinniśmy podjąć takie działania, aby bardziej egzekwować należności od tych, którzy w ogóle nie złożyli deklaracji.

Pan Marian Kuś wyjaśnił, że naliczone kary nie mają wpływu na wzrost stawki za odpady komunalne. To firma „RADKOM” uchwałą Zarządu PPUH „RADKOM” w sprawie ustalenia ceny za przyjęcie odpadów do odzysku oraz do unieszkodliwienia w eksploatowanych instalacjach zwiększyła koszty o 40 proc. i dlatego wzrosła cena.

Pani Beata Malesa powiedziała, że odczuwa podobne rozterki co Pan Dariusz Dusiński. Stwierdziła że z jednej strony może i powinno się zachęcać wszystkich do zaakceptowania podniesienia stawki, tak by pokryć wydatki związane z odbiorem śmieci i nie obciążać dodatkowo budżetu Gminy, z drugiej strony trzeba by być pewnym, że zaoszczędzone w ten sposób kwoty będą mądrze wydatkowane. Na realizację czeka wiele pilnych inwestycji w tym w pierwszym rzędzie ze względu na fatalny stan - kapitalne remonty, a nawet rozbudowy szkół, Te zadania wiążą się z wielkimi kosztami i by mógł podołać im budżet potrzeba wielkiej dyscypliny i roztropnych wyborów. Przypomniała, że od dawna apeluje o utworzenie planu modernizacji placówek oświatowych w naszej gminie, niestety jak stwierdziła traci już nadzieję, że zostanie on utworzony w tej kadencji. Z drugiej strony podejmowane są coraz to nowe inicjatywy, które budzą jej osobiste wątpliwości co do zasadności realizacji na dzisiaj przy tak obciążonym budżecie. W związku z tym

stwierdziła, że nie będzie namawiać ani wnioskować o podniesienie stawki opłat. Uważa, że niższa stawka to dzisiaj jedyny konkretny sposób pomocy dla mieszkańców naszej gminy.

Radny Dariusz Dusiński powiedział, że może warto by dać złotówkę więcej i nie obciążać dodatkowo budżetu, bo zwróciłaby się ona wielokrotnie. Przeznaczona na sporządzenie projektu na przydomowe oczyszczalnie ścieków czy dokumentację dotyczącą źródeł energii na biomasę umożliwiłaby Gminie uzyskać dotacje unijne dla mieszkańców naszej Gminy.

Pan Zbigniew Suchecki umotywował decyzję Komisji Rewizyjnej o podjęciu wniosku w sprawie stawki za odpady komunalne w wysokości 7 zł. Jego zdaniem jest to kwota realna przy daniu szansy Panu Wójtowi Gminy na podjęcie działań zmierzających do wyegzekwowania należności od tych mieszkańców, którzy do tej pory nie płacą. Jeżeli chcemy zwiększyć dochód Gminy, to nie przez opłaty za odpady komunalne, tylko przez podatek.

Pan Wojciech Szmańda przekazał, że na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy padały różne propozycje stawek opłaty przez radnych (nawet 9 zł), ale Komisja Gospodarczo-Oświatowa i Budżetowa nie uzgodniły stanowiska i nie przedstawiły żadnej propozycji w tej sprawie mimo innego zachowywania się radnych podczas posiedzeń. Wygląda na to, że wszyscy mamy racje. Decyzja zostanie podjęta poprzez głosowanie. Zgodził się z tym, co mówił radny Zbigniew Suchecki o konieczności poprawienia ściągalności, ale nie jest to tylko uzależnione od pracowników Urzędu Gminy, lecz w dużej mierze także od sołtysów, którzy mają największy kontakt z mieszkańcami danego sołectwa.

Radny Marek Stępień dopytywał, czy tylko Komisja Rewizyjna zgłosiła wniosek w sprawie stawek opłaty, a inne nie?

Przewodniczący Rady potwierdził, że pozostałe komisje nie uzgodniły stanowiska w tej sprawie. Dodał, że radni są bardziej odważni na komisjach w małym gronie. Przystąpił do procedury jawnego głosowania I wniosku złożonego przez Wnioskodawcę projektu uchwały nr 1, tj. stawka 8 zł miesięcznie od mieszkańca za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny i 16 zł za odpady zbierane nie selektywnie.

Głosowanie nad projektem uchwały nr 1 (wniosek Wnioskodawcy): obecnych na sali w trakcie głosowania – 15 radnych, 0 osób głosowało za, 13 osób przeciw, 2 osoby wstrzymały się.

Prowadzący obrady przeprowadził głosowanie jawne złożonego wniosku przez Komisję Rewizyjną, tj. stawka 7 zł miesięcznie od mieszkańca za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny i 14 zł za zbierane nieselektywne.

Głosowanie nad projektem uchwały nr 1 (wniosek Komisji Rewizyjnej): obecnych na sali w trakcie głosowania – 15 radnych, 13 osób głosowało za, 2 osoby wstrzymały się.

Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 196/XXXVI/18 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Ad. 6.

Pan Wójt Gminy przedłożył projekt uchwały nr 2, w którym zaproponował, aby na rok 2019 nie wyrażać zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. Wyjaśnił, że obliczona kwota na koniec roku 2017 z przeznaczeniem na fundusz sołecki wynosi 534 076 zł. Ulegnie ona zmianie (wzrośnie) w przypadku, jeśli zostanie utworzony fundusz sołecki na 2019 r., gdyż do obliczenia będzie brana pod uwagę kwota przychodów na koniec czerwca 2018 r. Dopiero ta obliczona kwota byłaby ujęta w budżecie na 2019 r. jako środki własne. Jeśli wyłączymy tak dużą kwotę z budżetu, a te środki będą nam potrzebne do tworzenia dokumentacji projektowych zadań koniecznych do realizacji, na podstawie których Gmina może pozyskiwać środki z zewnątrz, wówczas nic nie zrobimy. Żadnej poważniejszej inwestycji nie będziemy w stanie przeprowadzić. Poszczególne sołectwa w ramach tych środków wykonują niewielkie przedsięwzięcia, a część tych środków (30 proc.) odzyskamy dopiero w 2020 r. W 2018 r. Rada podejmuje uchwałę, w 2019 r. wykonuje się zaplanowane zadania w ramach tego funduszu, a zwrot środków nastąpi w 2020 r., więc zostaną one zamrożone na dwa lata.

Głos zabrał radny Dariusz Dusiński, który przekonywał radnych o poparcie utworzenia funduszu sołeckiego. Przekazał, że osiem lat temu po uzyskaniu mandatu radnego jednym z punktów jego programu były fundusze sołeckie, w których widział duże szanse, aby Gmina rozwijała się bardziej dynamicznie, uzyskiwała większe granty ze środków unijnych. Próbował dwa razy przekonać radnych do sięgnięcia po te fundusze, argumentując, tak jak umiał, jakie są z tego korzyści. W związku z tym, że Pan Wójt był innego zdania, a uzyskiwał w wyborach bardzo dobre wyniki, to on jako radny nie uważał za stosowne, aby ciągle w kolejnych latach przekonywać do obrania innej drogi rozwoju. Dlatego przy głosowaniach nad tworzeniem funduszu sołeckiego czy też nie w terminie do końca marca każdego roku wstrzymywał się od głosowania. Wraca zaś do tej sprawy teraz, aby nowemu wójtowi nie zablokować takiej możliwości pozyskiwania środków, jeśli nowa Rada zdecyduje się na tworzenie funduszu sołeckiego, bo podjęta decyzja dzisiaj będzie miała finał w 2019 r. Zaznaczył, że są takie gminy, gdzie podjęto uchwałę, a nie skorzystano z takiej możliwości po konsultacji z sołectwami. Powiedział o bezdyskusyjnych korzyściach płynących z utworzenia funduszy, z których obecnie w skali kraju korzysta 70 proc. gmin (nawet miasta tworzą sołectwa, bo mogą sięgnąć po dodatkowe środki w ramach tego funduszu). Podał przykłady zadań realizowanych przez sołectwa celem poprawy życia mieszkańców, np. zakup kruszywa, remonty dróg, wyposażenie klaso-pracowni, świetlic, remont szkoły, boiska sportowego, rewitalizacja, pomoc dla straży pożarnej itp., ponieważ sołectwa mogą łączyć środki. Odzyskane pieniądze, co prawda z poślizgiem, można przeznaczyć na pilne potrzeby. Gminy przekonują się do tej drogi rozwoju, bo nastąpił wzrost

korzystających z tego funduszu z 40 proc. w chwili utworzenia takiej możliwości (2009 r.) do około 70 proc. na obecną chwilę. Inicjatorami może być rada sołecka, sołtys. Prosił, aby zaufać społeczeństwu, dać możliwość inicjatorom funduszu sołeckiego (radzie, sołtysom) dysponowania jednym proc. budżetu.

Następnie zabrała głos pani Beata Malesa. Zauważyła, że co roku w budżecie pojawia się zawsze wiele pozycji, które pokrywane są ze środków własnych gminy. Według niej, zdecydowanie korzystniej było by je realizować poprzez fundusze sołeckie odzyskując w ten sposób do budżetu 30-40 % kosztów poniesionych na ich wykonanie. Z pieniędzy funduszy sołeckich można nie tylko organizować place zabaw, budować chodniki, urządzić świetlice, kupować stroje dla zespołów ludowych itp. ale o czym nie wszyscy wiedzą można z nich także doposażyć szkoły (np. zakupując sprzęt do pracowni), ośrodki zdrowia, czy pracownie rehabilitacyjne itd. (ważne by doposażane obiekty służyły mieszkańcom sołectwa wcale nie muszą leżeć wtedy w jego granicach) możliwości jest mnóstwo, a wydaje się jasne, że korzystniej jest zamiast 0 otrzymać 30 -40 % zwrotu. Zwróciła także uwagę nawiązując do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przyłęk w 2018 r., który będzie procedowany, że wykonanie zadań sterylizacji zwierząt właścicielskich także może być realizowane z funduszy sołeckich, a zaoszczędzone dzięki temu środki własne gminy można wykorzystać na inne cele np. związane z pozyskaniem środków unijnych. Pani Beata Malesa stwierdziła na koniec, że choć fundusze sołeckie wymagają ze strony władz zwiększonego wysiłku i stałego dialogu z sołectwami to wg niej warto zaufać rozsądkowi mieszkańców.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie jawne przedłożonego przez Wnioskodawcę projektu uchwały nr 2, w wyniku, którego Rada Gminy przyjęła Uchwałę Nr 197/XXXVI/18 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Przyłęk na 2019 r.

Głosowanie nad projektem uchwały nr 2: obecnych na sali w trakcie głosowania – 15 radnych, 10 osób głosowało za, 4 osoby były przeciw, 1 osoba wstrzymała się.

Prowadzący obrady ogłosił 10-min przerwę w obradach.

Ad. 7.

Pani Maria Madejska jako członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomani omówiła wprowadzone zmiany zgodnie z przedłożonym projektem uchwały nr 3, a następnie udzieliła dodatkowych wyjaśnień radnym w sprawie zaplanowanej dotacji dla GBP w Przyłęku.

Radna Beata Malesa odnosząc się do Planu wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii poz. 4: Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli oraz członków GKRPAiPN poprzez udział w konferencjach, szkoleniach, warsztatach wydatków poprosiła o przygotowanie pisemnego zestawienia tematów szkoleń tej kadencji i listy uczestniczących w nich osób z naszej gminy). Chciała także wiedzieć, czy były jakieś problemy z odmowa uczestnictwa w takich szkoleniach np. ze strony pedagogów, którzy w takich szkoleniach wg niej bezwzględnie powinni uczestniczyć. Dodała, że takie zestawienie pozwoli komisji budżetowej ocenić zasadność wydatków na konkretne szkolenia. Odnosząc się do faktu, że w planie znalazła się duża kwota dotacji dla biblioteki, zwróciła się z wnioskiem by przeprowadzić także odpowiednie szkolenie dla pracowników biblioteki. Na dzisiaj tą dotację rozumie jedynie jako przerzucenie części obowiązków GKRPAiPN związanych z organizacją warsztatów i prowadzeniem konkursów na bibliotekę. Poinformowała już, że rozmawiała z Panią Moniką Krześniak, która wstępnie wyraziła zgodę na udział jej pracowników w takim szkoleniu.

Prowadzący obrady po zakończonej dyskusji przeprowadził głosowanie jawne nad projektem uchwały nr 3, w wyniku którego Rada Gminy przyjęła Uchwałę 198/XXXVI/18 o zmianie Uchwały Nr 184/XXXII/17 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Gminie Przyłęk na 2018 r.

Głosowanie nad projektem uchwały nr 3: obecnych na sali w trakcie głosowania – 15 radnych, 15 osób głosowało za.

Ad. 8.

Pan Marian Kuś przedłożył projekt uchwały nr 3, który wprowadza odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych do 2 m³ na wniosek Komisji w ramach opłaty wnoszonej przez mieszkańca. W ten sposób dajemy możliwość przywiezienia gruzu z remontów do PSZOK.

Radna Beata Malesa, zabierając głos, wyjaśniła, że nie był to pomysł Komisji Budżetowej, tylko konieczność, żeby przy przetargu jeszcze nie została podwyższona kwota poprzetargowa.

W wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego przez Pana Wojciecha Szmajdę Rada Gminy przyjęła Uchwałę Nr 198/XXXVI/18 o zmianie Uchwały Nr 175/XXX/17 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów.

Głosowanie nad projektem uchwały nr 4: obecnych na sali w trakcie głosowania – 15 radnych, 15 osób głosowało za.

Ad. 9.

Pan Wójt powiedział o konieczności podjęcia uchwały dotyczącej okręgów wyborczych w związku ze zmianą przepisów Kodeksu Wyborczego. W przedstawionym projekcie uchwały nr 5 okręgi wyborcze nie ulegają zmianom. Pozostaje 15 okręgów i 15 radnych będzie wybieranych. Jeśli Rada nie podejmie uchwały w określonym terminie, zrobi to za nią Komisarz Wyborczy.

Radni nie mieli pytań.

Po przeprowadzeniu procedury jawnego głosowania Rada Gminy przyjęła Uchwałę Nr 199/XXXVI/18 w sprawie podziału Gminy Przylęk na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic numerów i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu

Głosowanie nad projektem uchwały nr 5: obecnych na sali w trakcie głosowania – 15 radnych, 15 osób głosowało za.

Ad. 10.

Pan Wójt Gminy poinformował o możliwości Ministerstwa Rozwoju, które umożliwiło udostępnienie terminalu płatniczego nieodpłatnie przez dwa lata do pobierania podatków i opłat kartą płatniczą bez dodatkowych opłat przez mieszkańca. Urządzenie to będzie wykorzystywane do wnoszenia opłat tam, gdzie występują płatności, czyli za podatki, opłaty lokalne, odpady komunalne i wodę.

Wyjaśnił również sprawę zainstalowania bankomatu w naszej Gminie. Był to wniosek Pana Dariusza Dusińskiego. Po konsultacji z Bankiem Spółdzielczym w Zwoleniu, który kategorycznie oznajmił, że nie jest to możliwe z uwagi na to, że obiekt nie jest chroniony. Koszt założenia bankomatu to kwota rzędu 100 tys. zł, a wedle rozeznania zbyt mała liczba osób korzystałaby z niego. Pani prezes nie wyraziła zgody na taką inwestycję.

Pan Wojciech Szmajda zwrócił się do radnych, czy są pytania do przełożonego projektu uchwały nr 6.

Radny Dariusz Dusiński stwierdził, że czasami rzeczy, które wydają się oczywiste, nie zawsze znajdują pozytywny oddźwięk. W związku z planowanym założeniem terminalu płatniczego zwrócił się do Radnych o rozpatrzenie w najbliższym czasie możliwości zmiany zasad wynagrodzenia dla sołtysów z uwagi na ich częściową utratę po wprowadzeniu płatności podatków i opłat lokalnych kartą płatniczą. Obawia się, żeby rola sołtysa nie była działalnością czysto społeczną. Nie dla wszystkich sołtysów wystarczy satysfakcja społeczna. Zauważa problem, ale nie daje ostatecznych rozwiązań,

bo trzeba znaleźć jakieś rozwiązanie. Sołtysi wykonują swoją pracę – roznoszą nakazy, upomnienia i inne. Są pośrednikami między Radą, Wójtem a społeczeństwem, gdyż przekazują mieszkańcom informacje z posiedzeń sesji, komisji oraz informacje od Wójta Gminy i do niego.

Przewodniczący Rady prosił, by na posiedzeniach Komisji zająć się tym problemem i znaleźć rozwiązanie.

Pan Marian Kuś powiedział, że w Sejmie padła propozycja kwoty 1 tys. zł dla sołtysa miesięcznie, ale nie uzyskała aprobaty.

Pani Beata Malesa zaproponowała, aby przynajmniej w tym roku ustalić symboliczną nagrodę dla najlepszego sołtysa, o której już wcześniej była mowa.

Radny Marek Stępień zapytał, jakie jest zdanie sołtysów na ten temat, ale nie uzyskał odpowiedzi.

Prowadzący obrady przeprowadził głosowanie jawne, w wyniku którego Rada Gminy przyjęła Uchwałę Nr 200/XXXVI/18 w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Przyłęk instrumentem płatniczym.

Głosowanie nad projektem uchwały nr 6: obecnych na sali w trakcie głosowania – 15 radnych, 15 osób głosowało za.

Ad. 11.

Pan Wójt Gminy omówił projekt uchwały nr 7, który został sporządzony również ze względu na zmianę przepisów Kodeksu Wyborczego. Było 7 stałych obwodów do głosowania i pozostaje nadal 7. W przedłożonym projekcie uchwały zaproponował, aby Andrzejów dopisać do stałego obwodu głosowania w Przyłęku, ponieważ mieszkańcy tej miejscowości uczęszczają do kościoła w Przyłęku i w drodze powrotnej będą mieli możliwość oddania głosu, co wpłynie na większą frekwencję wyborczą. Poprzednio Andrzejów przypisany był do obwodu głosowania w Lucimii, co było dużym utrudnieniem, bo z kościoła w Przyłęku mieszkańcy wracali do Andrzejowa i musieli przemieścić się do lokalu wyborczego w Lucimi, a po zagłosowaniu z powrotem wrócić do Andrzejowa. Ponadto nastąpiła zmiana siedziby stałego obwodu głosowania w Przyłęku – z budynku ośrodka zdrowia w Przyłęku na budynek Gminnej Biblioteki Publicznej w Przyłęku.

Pan Wojciech Szmajda zwrócił się do radnych, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały nr 7.

W związku z tym, że radni nie mieli uwag ani pytań Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę jawnego głosowania, w wyniku której Rada Gminy przyjęła Uchwałę Nr 201/XXXVI/18 w sprawie ustalenia stałych obwodów głosowania na terenie gminy Przyłek

Głosowanie nad projektem uchwały nr 7: obecnych na sali w trakcie głosowania – 15 radnych, 15 osób głosowało za.

Ad. 12.

Pani Barbara Małek jako Inspektor Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa, Spraw Obywatelskich i Ochrony Środowiska omówiła Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przyłek w 2018, a następnie udzielała dodatkowych wyjaśnień.

Radny Łukasz Badeński podziękował za szybką interwencję zabrania do uśpienia ślepego miotu psów.

Pani Beata Malesa namawiała zebranych do przeprowadzania sterylizacji i kastracji psów/kotów, gdyż jest to jedyny sposób na ograniczanie bezdomności zwierząt, oraz prosiła, aby namawiali też innych do korzystania z tej możliwości w ramach programu.

Radny Dariusz Dusiński zapytał, czy w sytuacjach wyższej konieczności będzie można dokonać kastracji. Uzyskał odpowiedź, że zaplanowano środki na ten cel po raz pierwszy i, jeśli będzie taka potrzeba, można zwiększyć środki na rok przyszły.

Po zakończonej dyskusji Prowadzący obrady przeprowadził głosowanie jawne projektu uchwały nr 8, w wyniku którego Rada Gminy przyjęła Uchwałę Nr 202/XXXVI/18 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przyłek w 2018 r.

Głosowanie nad projektem uchwały nr 8: obecnych na sali w trakcie głosowania – 15 radnych, 15 osób głosowało za.

Ad. 13.–14.

Elżbieta Madejska, Wiceprzewodnicząca Rady Gminy, odczytała Uchwały RIO z dnia 12 stycznia 2018 r.: w sprawie opinii o prawidłowości planowanej przez Gminę Przyłek kwoty długu w latach objętych WPF oraz w sprawie opinii o możliwości sfinansowania przez Gminę Przyłek planowanego w Uchwale Budżetowej na 2018 deficytu.

Pani Mirosława Witczak, Skarbnik Gminy, omówiła wprowadzone zmiany w załączniku nr 1 i nr 2 w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Przyłek na lata 2018–2025.

Pan Wojciech Szmajda zapytał, dla jakich jednostek OSP przeznacza się kwotę 5 tys. zł, bo jednostki systemu krajowego nie korzystają z budżetu Gminy (muszą sobie radzić same). Przewodnicząca odpowiedziała, że dotyczy to zakupu węży i rozdzielacza do jednostki OSP w Łaguzowie, która wystąpiła z pismem i OSP w Przyłęku.

Radni nie mieli dalszych pytań do projektu uchwały nr 9, w związku z czym w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego przez Przewodniczącą obrad Rada Gminy przyjęła Uchwałę Nr 203/XXXVI/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2018–2025.

Głosowanie nad projektem uchwały nr 9: obecnych na sali w trakcie głosowania 15 radnych, 15 osób głosowało za.

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła wprowadzone zmiany w Uchwale Budżetowej na 2018 rok – projekt uchwały nr 10.

Prowadzący obrady zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy są pytania do projektu uchwały nr 10.

Radni nie mieli uwag.

W wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego projektu uchwały nr 10 Rada Gminy przyjęła Uchwałę Nr 204/XXXVI/18 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok.

Głosowanie nad projektem uchwały nr 10: obecnych na sali w trakcie głosowania 15 radnych, 15 osób głosowało za.

Ad. 14a.

Pan Wójt wyjaśnił zebrany powody sporządzenia projektu uchwały nr 11: złożenia wniosku na dofinansowanie do drogi w Przyłęku (Stara Wieś) koło p. Olendra do Nadbłocia. Ponieważ część tej drogi jest własnością Skarbu Państwa, Gmina wystąpiła do Starostwa Powiatowego w Zwoleniu o jej przekazanie (działka 302) na drogę gminną. Żeby ubiegać się o dotacje, musimy być właścicielem działki.

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do przedłożonego projektu uchwały nr 11.

Radni nie mieli uwag ani pytań.

Po przeprowadzeniu procedury jawnego głosowania Rada Gminy przyjęła Uchwałę Nr 205/XXXVI/18 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu.

Głosowanie nad projektem uchwały nr 11: obecnych na sali w trakcie głosowania 15 radnych, 15 osób głosowało za.

Ad. 15.–17.

Pani Maria Madejska przedstawiła:

1. Sprawozdanie z działalności GOPS w Przyłęku za 2017 r.
2. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Przyłek na lata 2016–2018 za rok 2017
3. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015–2017 za rok 2017 (sprawozdania stanowią załączniki do protokołu).

Ad. 18.

Pan Wójt Gminy Przyłek przedstawił informację z działalności międzysesyjnej od 16 lutego do 29 marca 2018 r.

– Oczekujemy na informację od Pana Marszałka Województwa Mazowieckiego na złożone wnioski, jeden dotyczył budowy altany o powierzchni 30 m² w Rudkach, a drugi wyposażenia świetlicy w Mszadli Starej. Złożono wniosek do Ministerstwa Sportu na pięć otwartych stref aktywności (OSA). Miała być umieszczona informacja do końca marca 2018 r. na stronie internetowej Ministerstwa, ale jeszcze nic nie ma.

– Zwołana została sesja nadzwyczajna z powodu szybkiego złożenia wniosku na Modernizację boiska sportowego w Przyłęku. Wniosek został już złożony do Marszałka Województwa i czekamy na efekty.

– Codziennie sprawdzamy stronę internetową WFOŚiGW w Warszawie w sprawie naboru na samochody strażackie. Planujemy zakup dla OSP w Łagowie. Ukazała się już informacja o naborze wniosków na sprzęty i inne projekty, a na samochody jeszcze nie. Wniosek jest już przygotowany na starym druku i można będzie w razie potrzeby przenieść niezbędne dane na nowy formularz.

– Do Marszałka Województwa Mazowieckiego złożony został również wniosek na remont dachu budynku OSP w Łagowie. Możemy uzyskać dofinansowanie w wysokości do 50 tys. zł. W oświadczeniu o własności została podana informacja, że jest to własność nie Gminy, tylko

wspólnoty wiejskiej. W tej chwili są szykowane dokumenty o przejęcie własności wspólnoty wiejskiej przez Gminę.

– Istnieje realna możliwość przejęcia przez Gminę 16 wspólnot wiejskich niezarejestrowanych, oprócz pozostałych 3, tj. w Rudkach, Lucimi i Mierzyczu, które mają zarejestrowane wspólnoty wiejskie. Poczynimy kroki w sprawie przejęcia gruntów od Starostwa Powiatowego w Zwoleńcu, w przeciwnym razie zabierze to Skarb Państwa.

– Odbyły się przetargi na drogi w Babinie Północnym, Ławeczku Nowym – Helenowie i Rudkach. Pozostały do przeprowadzenia dwa przetargi na drogę w Mszadli Starej i Kulczyńcu (dokumenty z sądu o zasiedzeniu tej drogi trafiły już do Starostwa; niebawem procedura się zakończy i przystąpimy do ogłoszenia przetargu).

– Wpłynęło pismo od mieszkańców Zamościa Nowego o utwardzenie odcinka drogi o długości 450 m.b. od nr nieruchomości 10 do 3. Jedna z komisji rozpatrzyła pozytywnie wniosek o wykonanie tego odcinka drogi, pozostałe przedyskutują na najbliższych posiedzeniach i na pewno zostanie złożony wniosek pod obrady następnej sesji Rady Gminy.

– W Mszadli Nowej rozpoczęto prace związane z ogrodzeniem OSP. Stare zostało już zdemontowane, czekamy na dostawę nowego ogrodzenia, aby przystąpić do wykonania tego zadania.

– W trakcie opracowania są projekty i kosztorysy na modernizację i remonty szkół w Grabowie nad Wisłą i Przyłęku. Najprawdopodobniej Przyłek będzie miał pozwolenie na budowę (w tym roku będzie wykonany projekt), a Grabów nad Wisłą zostanie podzielony na dwie części (remont). Starostwo Powiatowe w ogóle nie chce rozmawiać na temat zapisu modernizacja (remont). Życzą sobie zapisu „remont” jako modernizacja, ponieważ słowo „modernizacja” zniknęło ze słownictwa budowlanego całkowicie. Pani Skarbnik Gminy po rozmowie z RIO na temat planowanych prac w Grabowie nad Wisłą stwierdziła, że nie możemy wydatkować środków w wysokości 400–500 tys. zł na remont, bo poprzez remont nie można zwiększyć wartości zadania. Poprzez przebudowę wynikającą z pozwolenia na budowę wartość zadania możemy zwiększyć. Na etapie opracowywania jest również projekt budowy nowego obiektu przy budynku PSP w Łaguszowie. Projektowana jest sala gimnastyczna z zapleczem na 6–7 sal lekcyjnych. Na salę istnieje realna możliwość pozyskania środków z Ministerstwa Sportu do 50 procent wartości inwestycji kosztów kwalifikowanych. W bieżącym roku to mała pula środków, bo wydzielono około 21 mln zł. Być może w następnych latach Ministerstwo będzie miało do podziału więcej środków i dlatego też projekt będzie robiony z oddzieleniem sali gimnastycznej z zapleczem i sal lekcyjnych dydaktycznych.

– Po świętach ogłosimy zapytanie ofertowe na zakup 2000 ton żużla stalowniczego. Jest jeszcze kilka dróg wymagających utwardzenia tym materiałem.

– Czekamy na informację z Zakładu Energetycznego na złożony wniosek na przyłącze energetyczne przy świetlicy po byłym przedszkolu w Babinie. W dalszej części prac będzie remont i wyposażenie pomieszczeń na świetlicę dla potrzeb mieszkańców Stefanowa i Babina.

– Oczekujemy na pismo ze Starostwa Powiatowego w Zwoleniu o wysokości zabezpieczenia środków z Gminy Przyłęk na wykonanie rowów odwadniających w Załazach oraz namalowanie linii poziomych na wybranych odcinkach dróg powiatowych.

– Zlecona będzie ekspertyza-projekt, kosztorys na przystosowanie budynku po PSP w Mszadli Starej na przedszkole, aby w przyszłym roku przystąpić do realizacji tego zadania.

– W Grabowie nad Wisłą wycięta została lipa naprzeciwko szkoły koło obiektu, który jest remontowany pod bibliotekę. Pozostałe lipy zostały przycięte i nie zagrażają bezpieczeństwu.

– Oczekujemy na nabór wniosków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Planujemy dwie inwestycje z tego naboru, tj. drogę w Grabowie Nowym – droga krajowa nr 12 oraz przebudowę budynku po zlewni mleka w Lucimi na świetlicę wiejską.

– W związku z przeprowadzoną reformą szkolnictwa planowaliśmy, żeby szkoły w Łaguszowie, Mszadli Starej i Grabowie nad Wisłą, które nie mają odpowiedniej liczby sal lekcyjnych, przystosować do nauczania z oddziałami I–IV. Interwencje mieszkańców zaprzepaściły tę szansę, która by nas w dużej mierze uratowała. Gdybyśmy wykorzystali te obiekty, których nie możemy teraz przystosować, np. Łaguszów. Ani straż, ani nadzór budowlany nie odbierze tego obiektu na warunki szkolne, gdybyśmy robili przebudowę budynku na pozwolenie na budowę. Tych sal lekcyjnych nie ma. W Mszadli Starej i Grabowie nad Wisłą nie ma sal na nauczanie z oddziałami 0–VIII. W związku z tym nowy wójt i rada w nowej kadencji będą rezygnować z większych inwestycji, żeby uratować oświatę. Podziękował Radzie Gminy za to, że można było w ciągu ostatnich lat bardzo dużo inwestycji wykonać. W związku z oświatą może być bardzo trudno realizować dalsze inwestycje i dalszy rozwój Gminy oprócz remontów i modernizacji szkół.

– Zaprosił zainteresowanych na szkolenie dla rolników odnośnie do zatrudniania cudzoziemców 6 kwietnia 2018 r. o godz. 10⁰⁰ w sali narad przy GBP w Przyłęku. Zaproszono przedstawicieli straży granicznej, ZUS-u, KRUS-u, Państwową Inspekcję Pracy, Urzędu Skarbowego oraz Powiatowego Urzędu Pracy. Ogłoszenie o szkoleniu jest zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy.

– Pan Wójt Gminy przekazał życzenia świąteczne przysłane przez Pana Marszałka Województwa Mazowieckiego dla mieszkańców, radnych i pracowników Urzędu Gminy, a następnie sam złożył życzenia świąteczne zebranim i ich rodzinom.

Ad. 19.–21.

Pan Dariusz Dusiński zapytał, czy została zamontowana jedna lampa oświetleniowa w Lucimi. Dodał, że przyznana kwota 10 tys. zł dla sołectwa w Mszadli Starej to przedłużenie ramienia funduszy sołeckich dla aktywizacji sołectw.

Pani Beata Malesa poinformowała o zaostrzeniu się sytuacji z bezpańskimi psami w Załazach. Ma zgłoszenie od mieszkanki o tym, że wczoraj stado małych piesków zagryzło wszystkie kury. Trzeba rozwiązać problem wcześniej już zgłaszany, ponieważ psy biegające wolno atakują dzieci i dorosłych na rowerze, wybiegają przed samochody, stwarzając zagrożenie. Zapytała, do kogo zgłaszać stratę mienia.

Pan Wójt Gminy, odpowiadając przedmówcom, powiedział, że lampa w Lucimi zostanie zamontowana po świętach. Zostanie zgłoszony pies do zabrania przez schronisko, ale musimy poczekać, ponieważ jest ono przepełnione, a w kolejce oczekują jeszcze do zabrania dwa zgłoszone psy. Przy tej okazji oznajmił, że powiatowy lekarz weterynarii dzwonił do UG w sprawie zainteresowania się zgłoszeniem ze stacji paliw, którzy mają nagranie z monitoringu, jak podjechał samochód z czytelną rejestracją, z którego został wypuszczony pies. Sprawa została zgłoszona na policję, ale jeszcze nie znamy zakończenia tej sprawy. Odpowie na temat dalszego biegu sprawy związanej ze stratą mienia dopiero po przeprowadzeniu konsultacji z radcą prawnym i Skarbnikiem Gminy.

Pan Mirosław Koniarz prosił o ponowną wycinkę krzewów w rowie, bo zostały nieprawidłowo wycięte, Pan Tomasz Woźniak prosił o tablice ogłoszeń do Wólki Łagowskiej, kruszywo na drogę od Pani Grudniowej w kierunku do Łaguszowa nad rzeką, jedną lampę oświetleniową na krzyżówce w Łaguszowie przy remizie strażackiej, a drugą przy drodze nr 12, o którą prosił już wcześniej (raz świeci, raz nie), ponadto pogłębienie rowu w Wólce Łagowskiej przy krzyżówkach do Łagowa i na Polesie. Oznajmił, że jego zdaniem spadnie ściągalność podatków i opłat lokalnych ze względu na ochronę danych osobowych. Sołtys otrzymuje tylko nr konta i miejscowość i dlatego występują trudności z pobraniem należności.

Pan Marian Kuś poinformował, że jest to zalecenie pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej w Radomiu. Tego nie przeskoczymy i musimy się do tego dostosować. Tablice ogłoszeniowe są w trakcie wykonywania. Powiadomiony zostanie Pan Henryk Markowski celem oględzin, co się dzieje z lampą przy drodze nr 12. Wyjaśnił Pani Bożenie Mistygacz, że zaproszenia na obchody krajowe Dnia Sołtysa były tylko na indywidualne zgłoszenia (były dwie osoby).

Pani Bożena Mistygacz odniosła się do zasad wynagradzania sołtysów, stwierdzając, że można dokonać przeliczeń z PIT-ów. Na pewno będą coraz to niższe wpłaty podatków i opłat lokalnych dokonywanych przez mieszkańców bezpośrednio sołtysowi, gdyż jest po prostu wygodniej płacić przelewem. Powiedziała, że funkcja sołtysa na pewno jest społeczna, ale zabiera ona trochę czasu plus

koszty dojazdu. Sołtys otrzymuje też do powieszenia lub rozniesienia nakazy, upomnienia i różne informacje. Jest łącznikiem między mieszkańcami a Gminą oraz powiernikiem ludzkich problemów. Organizuje życie kulturalne w sołectwie. Na zakończenie stwierdziła, że całkowicie społecznie nie da się tej funkcji sprawować. Są województwa, które od dawna ustaliły miesięczne wynagrodzenie.

Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że brakuje nam do rozliczenia za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych około 1000 osób, ale ich prawdopodobnie nie ma (są poza granicami kraju) i trzeba się spodziewać, że nie ściągniemy od nich należności, mimo że są zameldowane w naszej Gminie. Część mieszkańców składa dobrowolnie deklarację na wezwanie, a część dostaje decyzję administracyjną do zapłaty dwa razy, czyli podwójnie. To nie są sprawy proste, jak się wydaje. Ewidencja sobie, a rzeczywistość sobie.

Pan Marian Kuś wraz z Panem Wojciechem Szmajdą złożyli podziękowania i gratulacje z okazji Ogólnopolskiego Dnia Sołtysa za włożony trud poniesiony przez sołtysów w związku z wykonywaniem swojej funkcji w formie listów gratulacyjnych.

Po wyczerpaniu dziennego porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXVI sesji VII kadencji Rady Gminy o godzinie 11.00.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała



Stanisława Krakowiak

Przewodniczący Rady Gminy



Wojciech Szmajda